

اتصال به خدمات reCAPTCHA امکان‌پذیر نبود. برای دریافت چالش reCAPTCHA پس از بررسی اتصال اینترنت بار کردن مجدد کنید.



نام و نام خانوادگی:

زمان برگزاری: ۷۵ دقیقه



سید بهروز پرنوی

نام آزمون: دینی یازدهم تشریحی سری دوم

تاریخ آزمون:

۱ بنی عباس در برخورد با اهل بیت (ع) چه رفتاری داشتند؟

۲ کمتر حدیثی مانند حدیث از نظر سلسلهٔ روایان حدیث محکم است.

۳ درست یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید.

الف هدایت معنوی پیامبر (ص) از طریق آموزش‌های معمولی صورت می‌گرفت.

ب همواره یک عامل بیرونی پیامبران را از خطا و گناه حفظ می‌کند.

پ ما انسان‌ها نیز در مورد بعضی از گناهان معصوم هستیم.

۴ محتوای اصلی دعوت پیامبران بوده است؛ اما تعالیم آنها در متناسب با زمان و سطح آگاهی مردم تفاوت داشته و این تفاوت سبب تفاوت در اصل دین است.

۵ در آیهٔ شریفهٔ «یا ایها النبی اتق الله و لا تطع الکافرین و المنافقین...» چه مسئولیت‌هایی برای پیامبر (ص) شمرده شده است.

۶ وقتی از فطرت انسان سخن می‌گوییم منظورمان چیست؟

۷ فقیه را تعریف کنید.

۸ در دوره غیبت کبری وظایف مربوط به مرجعیت دینی و حکومت اسلامی به چه کسانی سپرده می‌شود؟

مسلمانان از چه راهی می‌توانند به قوانین دین دسترسی پیدا کنند؟

۹ چگونه عالمان وابسته به قدرت به تفسیر و تعلیم آیات قرآن و معارف اسلامی مطابق با افکار خود و موافق منافع قدرتمندان پرداختند.

۱۰ از اصول کلی امامان در مبارزه با حاکمان، اصل «معرفی خویش به‌عنوان امام برحق» را توضیح دهید.

۱۱ سخنان و احادیث پیامبر (ص) بعد از رحلت ایشان چه سرنوشتی داشت؟

۱۲ دلیل هشدار امام علی (ع) به مسلمانان چه بود؟

۱۳ طبق سخن حضرت علی علیه‌السلام، مسلمانان در چه صورت می‌توانستند راه رستگاری را تشخیص دهند؟

۱۴ تشکیل حکومت بر مبنای عدالت و رفع تبعیض از جامعه توسط پیامبر اکرم (ص) در چه شرایطی انجام می‌گرفت؟

۱۵ کدام آیهٔ شریفه ترسیم شدت غصه و اندوه فراوان پیامبر (ص) در امر هدایت مردم است؟

۱۶ شرایط نزول آیهٔ ولایت گویای چه مطلبی است؟

۱۷ خداوند حضرت هارون را و در امر هدایت مردم در کنار حضرت موسی (ع) قرار داد.

۱۸ تبدیل عصا به اژدها از معجزات کدام پیامبر الهی است؟

۱۹ به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

الف چه چیزی باعث پیشرفت اسلام در زمان رسول خدا (ص) بود؟

ب بزرگی و شرافت در فرهنگ جاهلی برای چه کسی بود؟

پ پیامبر (ص) خطاب به جابر، چه کسانی را در قیامت اهل نجات معرفی فرمودند؟

ت کتاب نهج البلاغه شامل چه موضوعاتی از امیرالمؤمنین (ع) است؟

ث از بزرگان اهل سنت، چه کسی بر نهج البلاغه شرح نوشته است؟

ج امیرالمؤمنین (ع) نزد چه کسی علم آموخته بود؟

چ علی (ع) چگونه به سؤالات پاسخ می‌داد؟

ح روش تقسیم بیت المال در زمان علی (ع) چگونه بود؟

خ چرا عده‌ای از تقسیم بیت‌المال توسط علی (ع) ناراحت شدند؟



۲۰ امام علی (ع) چگونه می‌توانستند سرنوشت و آینده‌نابسامان جامعه‌ی اسلامی را پیش‌بینی کنند؟



پاسخنامه تشریحی

۱ در ظلم و ستم با اهل بیت پیامبر (ص) از چیزی فروگذار نکردند.

۲ غدير

۳

الف نادرست - هدايت معنوی ایشان از طريق آموزش‌های معمولی نیست، بلکه از طريق امداد غیبی و الهامات و مانند آن صورت می‌گیرد.

ب نادرست - عامل عصمت پیامبران، درونی است نه بیرونی.

پ درست

۴ یکسان - احکام فرعی - نشده

۵ ۱) تقوا و پرهیزگاری ۲) عدم تبعیت و پیروی از کافران

۶ منظور آفرینش خاص انسان و ویژگی‌هایی است که خداوند در اصل آفرینش وی قرار داده است.

۷ به افرادی که به معرفت عمیق در دین رسیده‌اند و می‌توانند قوانین و احکام اسلام را از قرآن و روایت به دست آورند، فقیه می‌گویند.

۸ فقیهان، یعنی افرادی که به معرفت عمیق در دین می‌رسند و می‌توانند قوانین و احکام اسلام را از قرآن و روایت به دست آورند و مسلمانان می‌توانند از آن‌ها پیروی کنند.

۹ با سوء استفاده از موقعیت و شرایط برکناری امام معصوم، به تحریف معارف اسلامی و جعل احادیث به نفع قدرتمندان پرداختند.

۱۰ آن بزرگواران، همواره خود را به‌عنوان امام و جانشین برحق پیامبر اکرم (ص) معرفی می‌کردند به‌گونه‌ای که مردم بدانند تنها آنان جانشینان رسول خدا و امامان برحق جامعه‌اند.

۱۱ بعد از رحلت رسول خدا (ص) سفارش آن حضرت در نوشتن سخنان خود توسط مسلمانان نادیده گرفته شد و نوشتن احادیث پیامبر (ص) را ممنوع کردند به همین جهت فقط علاقمندان، حدیث را به حافظه سپرده و منتقل و نگهداری می‌کردند.

۱۲ آن حضرت، آینده‌سریچی از دستورات امام و اختلاف و تفرقه میان مسلمانان را که موجب سوار شدن بنی‌امیه بر تخت سلطنت بود، پیش‌بینی می‌کرد.

۱۳ در صورتی که ابتدا پشت‌کنندگان به صراط مستقیم را شناسایی کنند.

۱۴ در شرایطی که در جامعه آن روز در حجاز و سایر کشورها، تبعیض و تفاوت طبقاتی یک قانون پذیرفته‌شده بود و کسی با آن مخالفت نمی‌کرد.

۱۵ الف - «لَعَلَّكَ بَاخِعٌ نَفْسِكَ أَلَّا يَكُونُوا مُؤْمِنِينَ»

ب - «يُرْغَمُونَ أَتَّهُمْ فَأَمَّا أَتُزَلُّ إِلَيْكَ»

۱۶ نزول این آیه در شرایطی که حضرت علی (ع) در حال رکوع، صدقه داده بود و اعلام ولایت حضرت علی (ع) از جانب پیامبر خدا (ص) برای آن بود که مردم با چشم خود ببینند و از زبان پیامبر بشنوند تا امکان مخفی کردن آن نباشد.

۱۷ مشاور - پشتیبان - شریک

۱۸ حضرت موسی (ع)

۱۹

الف تلاش پیگیر و استقامت ایشان در دعوت مردم

ب رئیس قبیله و فرزندان او

پ پیروان علی (ع) اهل نجات هستند.

ت سخنرانی‌ها، نامه‌ها و پندهای علی (ع)

ث ایت ابی‌الحدید

ج علی (ع) تنها نزد پیامبر تعلیم دیده بود.

چ هرکس از ایشان سؤال می‌کرد، ایشان بی‌درنگ پاسخ می‌داد.

ح باقی‌مانده بیت‌المال را به صورت مساوی تقسیم می‌کردند.

خ زیرا قبل از حضرت علی (ع) به صورت ناعادلانه، مقدار کلانی می‌گرفتند.

۲۰ با روشن‌بینی و درک عمیقی که از نتیجه رفتارها و وقایع داشتند.